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OBCHŮDEK NA KULAŤÁKU VE VELKÉ DOBRÉ

Kupon na 15% 
slevu 
na celý sortiment 
(mimo HALENS)

> pro projekt zaměříme pozemek - spolupracujeme s Vaším 
 projektantem
> před započetím stavby provedeme její vytyčení
> pro poskytnutí úvěru vyhotovíme geometrický 
 plán, zajistíme zápis do katastru
> vyhotovíme geometrický plán ke kolaudaci stavby
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OBCHŮDEK NA KULAŤÁKU VE VELKÉ DOBRÉ

Kupon na 15% 
slevu 
na celý sortiment 
(mimo HALENS)

Obec Velká Dobrá 
prodává stavební 

pozemky v lokalitě 
Na Klínách.
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Vážení čtenáři,

na tomto místě vás zdravím poprvé v le-
tošním roce, který je posledním v rámci 
našeho volebního období. Dovolte mi 
úvodem nového vydání obecního maga-
zínu krátké bilancování.

Během tohoto roku zasedalo zastu-
pitelstvo obce 9krát, přehled účasti 
v procentech je uveden ve shrnutí práce 
zastupitelstva. Ke stálým tématům jed-
nání zastupitelstva patřila problematika 
získávání dotací na zateplení obecní-
ho úřadu a mateřské školy, zametače, 
územního plánu, uzavírání smluv, spa-
lovny, oprav splaškové kanalizace a ko-
munikací v obci, projektu obnovy ryb-
níka atd. Dále se zastupitelé scházeli 
pravidelně každé pondělí. 

Mezi nejvýznamnější akce letošního 
roku patřilo vybudování nové asfaltové 
komunikace v ulici Školní, oprava toa-
let a tělocvičny v základní škole, stavba 
vyhlídky na Veselově, zakoupení nové 
hrací soustavy pro děti v areálu mateřské 
školy, opravy části chodníků a komuni-
kací včetně vybudování nové cesty pro 
cyklisty a pěší u Vodárny (kolem nebez-
pečného úseku silnice na Rozdělov). Byla 
opravena a zkolaudována část kanalizace 
v úseku od rybníka po ulici Vodárenskou, 

tj. v ulici Na Poustkách, a část kanali-
zace v ulicích Akátová, Březová, Dubová 
a Kaštanová vedoucí k ulici Pražská. Obec 
uspořádala Silvestr 2013, Obecní ples, 
Maškarní ples pro děti, Dětský den atd. 
Shrnutí čtyřleté práce zastupitelstva obce 
je pak uvedeno na dalších stránkách to-
hoto časopisu. 

Z finančního hlediska je obec stabili-
zovaná. Obecní majetek není zastaven. 
Jediným větším závazkem obce je úvěr 
k 30. 6. 2014 ve výši 23,8 mil. Kč, který 
byl použit na výstavbu kanalizace a ČOV. 
Na obecním majetku neváznou žádná 
zástavní práva. Obec hospodaří s majet-
kem v účetní hodnotě 289 807 143,09 Kč.  
Tento majetek tvoří především dlou-
hodobý hmotný majetek, a to budovy 
a pozemky. Obec má na svých účtech 
několik milionů korun, které jsou při-
praveny pro použití především v dotač-
ních programech. Výsledek hospodaření 
běžného účetního období k datu 30. 6. 
2014 činil 5 674 976,71 Kč. Obec pro-
dává zasíťované pozemky v lokalitě „Na 
Klínách“, kde chybí prodat už pouze  
10 pozemků. 

V současné době byl schválen projekt 
na obnovu rybníka a je připravován pro-
jekt na opravu komunikace na Komen-
ského náměstí (v rámci projektu obnovy 

náměstí) a ulic Krátká a Ke Křížku. Obec 
získala dotaci na zateplení OÚ a mateř-
ské školky. Tyto projekty by měly být rea-  
lizovány nejpozději v příštím roce. Obec 
dále požádala o dotaci na koupi zame-
tače. Tato žádost by měla být vyjmuta 
z tzv. zásobníku projektů a nákup reali-
zován ještě v tomto roce.  

Na jaře letošního roku ukončila pracov-
ní poměr na obecním úřadě jeho dlou-
holetá pracovnice paní Danuše Špétová, 
které bych chtěl za její práci poděkovat.

Čtyři roky uplynuly jako voda a 10. 
a 11. října půjdete opět k volbám do 
obecního zastupitelstva. V naší obci kan-
didují dva subjekty, a to sdružení nezá-
vislých kandidátů „Občané pro Velkou 
Dobrou“ s volebním číslem 1 a sdružení 
politického hnutí STAROSTOVÉ A NEZÁVIS-
LÍ a nezávislých kandidátů „Velká Dob-
rá – místo kde žiji“ s volebním číslem 
2. Počet volených zastupitelů zůstává 
stejný jako v minulém volebním období, 
 tj. sedm.  

Na závěr mi dovolte, abych vám všem 
jménem zastupitelů obce Velká Dobrá 
poděkoval za spolupráci. 

Ing. Zdeněk Nosek
starosta obce Velká Dobrá

Ú
VO

D
EM

Pozvánka ke komunálním a senátním volbám
V pátek 10. a sobotu 11. října 2014 se v naší obci konají současně volby do 
Zastupitelstva obce Velká Dobrá a do Senátu Parlamentu ČR. Volební místnost 
v budově obecního úřadu bude otevřena v pátek od 14:00 do 22:00 a v sobotu 
od 8:00 do 14:00 hodin. Případné 2. kolo senátních voleb se uskuteční ve dnech 
17. a 18. října 2014 ve stejných časech. 
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OHLÉDNUTÍ ZA 
UPLYNULÝMI 

ČTYŘMI ROKY 
V NAŠÍ OBCI

ČTYŘI ROKY UPLYNULY A V ŘÍJNU SE USKUTEČNÍ 
NOVÉ VOLBY DO OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA. POJĎME 

SE SPOLEČNĚ PODÍVAT, JAKOU PRÁCI ZA SEBOU ZANECHÁVÁ 
KONČÍCÍ ZASTUPITELSTVO NAŠÍ OBCE ZA VOLEBNÍ OBDOBÍ 

2010-2014.

SHRNUTÍ OČIMA STAROSTY 
OBCE ING. ZDEŇKA NOSKA
Během našeho volebního období se nám po-
vedlo zastavit výstavbu spalovny, rozšířit ma-
teřskou školu, zasíťovat pozemky v lokalitě „Na 
Klínách“, opravit kanalizaci v lokalitě „U Letiš-
tě“, vybudovat nové dětské hřiště na náměstí, 
opravit sociální zařízení a tělocvičnu v základní 
škole, postavit vyhlídku „Na Veselově“, uvést 
ČOV do trvalého provozu, vybudovat ulici Škol-
ní atd. Při rozhodování, které akce udělat dříve 
a které nechat na pozdější dobu, jsme se řídili 
naléhavostí a závažností dané akce. Dovolte mi 
proto, abych na tomto místě shrnul naši práci za 
uplynulé čtyřleté období.

ZABRÁNILI JSME SPALOVNĚ
Jedním z velkých témat posledních voleb bylo 
postavení spalovny v katastru naší obce. Díky 
spolupráci s občany naší obce a okolními obce-
mi Družec a Braškov se nám společně podařilo 
zamezit výstavbě této spalovny. Možná si ještě 

Nové dětské hřiště na náměstí Komenského
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někteří z vás vzpomenete na bouřlivé projedná-
vání EIA (posuzování vlivu na životní prostředí) 
v kulturním domě. Na základě tohoto jednání 
pak krajský úřad vydal negativní stanovisko EIA. 
Během uplynulých let jsme v této kauze dosáhli 
úspěchu v tom, že Nejvyšším správním soudem 
bylo zrušeno vydané stavební povolení (žalobu 
podal nejvyšší státní zástupce) a již nainstalo-
vaná technologie spalovny byla demontována 
a odvezena z areálu pryč. V současné době však 
stále probíhá tzv. proces integrovaného povo-
lení. Krajský úřad 3krát toto povolení nevydal, 
ale Ministerstvo životního prostředí naopak 
vždy vyhovělo námitkám budoucího provozo-
vatele a vrátilo žádost o integrované povolení 
zpět krajskému úřadu k novému rozhodnutí. 
Nyní tedy čekáme na další rozhodnutí krajského 
úřadu v této kauze a věříme v pozitivní výsledek 
pro obec.

DOKONČILI JSME 
VÝSTAVBU INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ
Dalším styčným bodem naší práce bylo dokon-
čení a zkolaudování výstavby inženýrských sítí 
a komunikací v lokalitě „Na Klínách“. Jednalo 
se o nejvýznamnější investici obce v tomto vo-
lebním období, která byla v řádu desítek milio- 
nů korun. Na tuto akci byly použity především 
finanční prostředky získané z prodeje pozemků, 
a to z toho důvodu, aby investicí nebyly ohro-
ženy jiné kapitoly našeho rozpočtu. Na zasíťo-
vání pozemků obec obdržela dotaci 2,5 mil. Kč. 
Veškeré inženýrské sítě a vybudovaný val byly 
řádně zkolaudovány a celá akce byla v září mi-
nulého roku ukončena. V současné době je pro-

dáno 28 pozemků a postaveno nebo rozesta-
věno 17 domů. Nové zastupitelstvo obce bude 
muset rozhodnout, zda ve výstavbě pozemků 
v této lokalitě bude dále pokračovat (obec vlast-
ní další navazující pozemky). Zde musím kon-
statovat, že prodej pozemků se poměrně dařil, 
a to i vzhledem k trvající ekonomické recesi na 
trhu s nemovitostmi. Kromě tří prodejů, které se 
uskutečnily prostřednictvím realitních kancelá-
ří, obec prodala zbylé pozemky zájemcům přímo 
bez prostředníka. 

UVEDLI JSME DO TRVALÉHO 
PROVOZU ČISTÍRNU ODPADNÍCH VOD
Třetím důležitým bodem bylo uvedení ČOV do tr-
valého provozu, oprava značné části kanalizace 
v lokalitě U Letiště a v části Malé Dobré (ulice 
Na Poustkách a části ulic přiléhajících k ulici 
Pražská) a její postupné zkolaudování. Díky této 
významné investici je většina obyvatel napojena 
na kanalizační řad, a tím i na ČOV. 

Během oprav kanalizace na Malé Dobré bylo 
zjištěno, že tato není zkolaudována. Obec 
proto musela začít opravovat kanalizaci v ulici 
Na Poustkách od rybníka po ulici Vodárenskou 
a části ulic Akátová, Březová, Dubová a Kašta-
nová (směrem k ulici Pražská) a tyto zkolau-
dovat. Nyní žádáme o zkolaudování lokality 
U Letiště. Vzhledem k prováděným opravám 
kanalizace došlo k odstranění asfaltového po-
vrchu, který postupně nahrazujeme asfaltem 
novým. V postupném kolaudování a opravách 
kanalizace v oblasti od ulice Na Poustkách po 
ulici Lipovou musí pokračovat noví zastupitelé 
obce. 

Zeptali jsme se 
občanů naší obce
Ing. Jitka Miškovská
Jak se vám žije ve Velké Dobré a co 
tu máte nejraději?
V obci žiji 10 let a jsme tu celá rodina 
celkem spokojeni. Nejraději mám 
Doberskou hůrku a místo u nové roz-
hledny, kam chodím pravidelně na 
procházky se psem. Upřímně, není 
zde mnoho míst, kde by si člověk 
mohl jen tak sednout a kochat se 
(kromě vlastních zahrad), ale to je 
dáno i tím, že se naše obec bohu-
žel stala docela slušnou „dopravní 
tepnou“.

Jak jste spokojena s tím, co se v naší 
obci dělo za poslední 4 roky?
Za poslední dobu byla snaha něco 
změnit, ale zázraky se prostě nedějí. 
Oceňuji zrušení spalovny, vybudo-
vání dětského hřiště na náměstí Ko-
menského a také spuštění čističky 
odpadních vod. Výstavba rozhledny 
Veselov je také chvályhodný počin. 
Je tu ale hodně věcí, které by bylo 
potřeba urgentně řešit, např. oprava 
některých chodníků, oprava povr-
chu silnice naproti COOPu a u ryb-
níka. Též je vidět snaha o zlepšení 
jakéhosi společenského života 
v obci, například akcemi pro děti 
a na Tvrzi.
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Obec v tomto období uhradila svůj závazek 
vůči firmě MAO za výstavbu kanalizačních pří-
pojek v minulých letech. Na ČOV jsou měsíčně 
odebírány vzorky a tyto analyzovány. ČOV pra-
cuje spolehlivě, za což vděčíme i její obslu-
ze panu Fišerovi. O úpravu okolí ČOV se stará 
paní Hanáčková, které tímto děkuji. Každý rok 

V lokalitě Na Klínách bylo prodáno 
28 pozemků a vyrostlo zde dosud 17 nových domů
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je prováděno čištění oddělovačů a kanalizace 
a její deratizace. 

STABILIZOVALI JSME VÝŠI STOČNÉHO
Co se týče výše stočného, jeho výpočet je zasílán 
ke kontrole Ministerstvu zemědělství a jsou do 
něj započítávány veškeré náklady spojené ne-
jen přímo s ČOV (náklady na energie, chemic-
ké prostředky, odběry, osobní náklady atd.), 
ale i s opravami kanalizačního řadu a úrokové 
náklady. I přes nárůst energií se výše stočného 
stabilizovala na 1 500 Kč/os./rok včetně DPH, 
což činí 125 Kč/os./měsíc včetně DPH. Na tom-
to místě si vás dovoluji informovat, že proběhla 
kontrola Finančního úřadu Středočeského kra-
je ve věci dotace na ČOV a kanalizaci. Kontrola 
dopadla z pohledu obce úspěšně, obec všech-
ny své závazky a povinnosti vyplývající z dotace 
splnila a i nadále plní.  

ROZŠÍŘILI JSME MATEŘSKOU ŠKOLU
Během uplynulých čtyř let došlo díky získaným 
dotacím k rozšíření mateřské školy a vybudová-
ní nového dětského hřiště v zadní části náměstí 
Komenského. Kapacita mateřské školky dnes 
činí 48 dětí. Do školní jídelny, umístěné v ob-
jektu mateřské školy, byl zakoupen tzv. konvek- 
tomat, který slouží k lepší přípravě obědů pro 
naše nejmenší. Ke školce byla letos vybudová-
na nová asfaltová komunikace, která nahradila 
původní panelovou komunikaci nacházející se 
v havarijním stavu. Je schválena dotace a při-
praven projekt na zateplení MŠ. V současné 
době je objednána nová hrací soustava, která 
bude umístěna v areálu MŠ. Na původním dět-

ském hřišti byl nainstalován nový kolotoč a dva 
nové „koňohoupy“. 

NECHALI JSME OPRAVIT 
ZÁKLADNÍ ŠKOLU
V uplynulém období byly realizovány opravy 
základní školy. Byly vybudovány nové rozvody 
elektřiny, záchodky, tělocvična (z důvodu od-
vlhčení došlo k vybudování nové podlahy a je-
jímu odvětrání, novému obložení stěn a polo-
žení nového taraflexového koberce). Z důvodu 
bezpečnosti školáků došlo k vybudování nového 
venkovního schodiště se zábradlím a k instalaci 
nových plastových dveří. Za přispění obce byly 
zakoupeny i elektronické tabule. 

VYLEPŠILI JSME SPORTOVNÍ AREÁL
V rámci sportovního areálu byl rekonstruován 
tenisový kurt (za přispění pana Cipra, teniso-
vého trenéra), kolem fotbalového hřiště byly 
z bezpečnostních důvodů pokáceny topoly. Dále 
byly zakoupeny bezpečnostní branky do spor-
tovní haly a na fotbalové hřiště, kde trénuje 
fotbalová přípravka. V rámci pravidelné údržby 
došlo k vymalování a dalším opravám sportovní 
haly (oprava části fasády a oprava vnitřní omít-
ky v chodbě u šaten, oprava svítidel). Nyní se 
uvažuje o opravách či přímo rekonstrukci rovné 
střechy u přístavby haly.

ZMĚNY DOSTÁL I KULTURNÍ DŮM
U budovy kulturního domu došlo k rozšíře-
ní předzahrádky. Dále v něm byla vybudována 
nová nekuřácká místnost, kde se mohou schá-
zet v zimě i maminky s dětmi. V části kultur-

ního domu byla vyměněna původní rozklížená 
dřevěná okna za plastová. Nedokončené první 
patro vedlejší budovy (Jednota) bylo pronajato 
jako skladový prostor firmě VEDOX. V blízké bu-
doucnosti bude muset být rekonstruována stře-
cha kulturního domu.

PŘISPĚLI JSME K VÝSTAVBĚ 
ROZHLEDNY VESELOV
Ve spolupráci s obcemi Družec, Braškov a Doksy 
byla postavena nová vyhlídka na vrchu Veselově. 
Jedná se o příklad meziobecní spolupráce, kdy 
se na stavbě vyhlídky tyto obce podílely finančně 
(především obec Družec, která hradila polovinu 
nákladů). Vyhlídka je ve tvaru trianglu a nám 
Doberákům připomíná původní triangl, který se 
na tomto místě kdysi nacházel. Z rozhledny jsou 
dobře vidět obce Velká Dobrá, Družec a Doksy 
a dále na horizontu pak Bratronice, Lhota či část 
Kladna. U vyhlídky bylo naistalováno posezení 
a cedule s textem Járy Cimrmana, který ji se svo-
lením pana Zdeňka Svěráka také navštívil a při 
pohledu z ní vynalezl bezdrátové spojení.

POZITIVNÍ ZMĚNY SE DĚLY 
I NA OBECNÍM ÚŘADĚ 
Na obecním úřadě byly vyměněny u lékařských 
ordinací, archivu, sklepa a půdy původní dře-
věné dveře za dveře protipožární a následně byl 
úřad rekolaudován (nebyla nalezena kolaudace 
obecního úřadu z 50. let minulého století, a to 
ani v archivu Odboru výstavby Magistrátu města 
Kladna). Je připraven projekt na zateplení obec-
ního úřadu, kdy dojde k zateplení obvodového 
pláště budovy, vnitřního schodiště, půdy a skle-

V obci došlo k opravě či vybudování 
několika chodníků

Nainstalován byl radar ukazující 
rychlost projíždějících aut
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pa, k výměně dveří, ubourání několika dnes již 
zcela zbytečných komínů a rekonstrukci střechy. 
Pro potřeby úřadu byly zakoupeny nové počítače. 
Dále byly zakoupeny nové sekačky na trávu, trak-
tůrek na trávu a odklízení sněhu, nová motorová 
pila apod. Obec využívala dotace na zaměstnání 
pracovníků evidovaných na úřadu práce. 

OPRAVILI JSME CHODNÍKY
Byly opraveny nebo vybudovány části chodníků 
na náměstí Komenského a u tenisových kurtů. 
Opravy byly dále prováděny v místech, ve kte-
rých docházelo k zatopení dvorů nebo domů. 

UPRAVILI JSME 
PROSTRANSTVÍ U VODÁRNY
Z hlediska zajištění bezpečnosti cyklistů a pě-
ších byla vybudována cesta s lávkou naproti 
„Vodárně“. Dnes se již tedy nemusí přejíždět 
úzký pás silnice kolem budovy Vodárny vedoucí 
na Rozdělov. 

MYSLELI JSME NA NAŠI BEZPEČNOST
V rámci sledování rychlosti při příjezdu do 
obce byl instalován radar ve směru od Klad-
na, kde nám statistika ukázala, že přes Vel-
kou Dobrou, ve směru od Sletiště, projede za 
rok 1 857 tisíc aut. O této skutečnosti jsme 
informovali Odbor dopravy Magistrátu měs-
ta Kladna a Krajskou správu a údržbu silnic, 
u které se již několik let marně snažíme pro-
sadit opravu silnice v ulici Kladenská (přede-
vším v okolí přechodu pro chodce). Pro větší 
bezpečnost chodců bylo v některých částech 
obce instalováno železné zábradlí. Do někte-

rých ulic byly nainstalovány nové značky „Dej 
přednost v jízdě“.

V rámci zajištění bezpečnosti v obci spolu-
pracujeme s Městskou policií Unhošť. Strážníci 
v naší obci měří rychlost, odchytávají zatoulané 
psy a řeší další bezpečnostní situace. O jejich 
činnosti dostáváme měsíční přehled. Byly obno-
veny přechody pro chodce. Byly zahájeny práce 
na tzv. pasportech ulic, ve kterých jsou uvedeny 
základní údaje o konkrétní ulici, jako jsou po-
vrch, dopravní značení, majetkové poměry atd. 
Jsou hotovy pasporty ulic Lipová a Lesní.

ABY SE NÁM V OBCI ŽILO LÉPE…
V neposlední řadě byla postavena nová lávka 
přes potok u Hory, byly opraveny lavičky na ná-
městí a v lese u mohyly. Na tomto místě bych 
rád poděkoval Ing. Miškovskému za zafinanco-
vání opravy laviček na hřbitově. Připravuje se 
také oprava hřbitovních zdí. Byly instalovány 
nové koše se sáčky na psí exkrementy. Na bu-
dově prodejny Jednoty byla nainstalována nová 
mapa obce s vyznačením ulic a čísel popisných. 
Vybudováním drenáží byla odmokřena obecní 
louka pod školkou. Obec několikrát upozorňo-
vala insolvenčního správce na stav budovy mo-
torestu Plůtek a okolních pozemků, zatím bez 
úspěchu.  

PRACOVALI JSME NA NOVÉM 
ÚZEMNÍM PLÁNU
Zastupitelstvo intenzivně pracovalo na novém 
územním plánu obce. V rámci něj byly stano-
veny nové veřejně prospěšné stavby – dráha 
letiště, úsek silnice kolem Vodárny, upraveny 

regulativy pro jednotlivé kategorie, navržen 
pás lesa podél dálnice R6. V letošním roce byl 
nový územní plán veřejně projednáván. Námit-
ky občanů do něj byly zapracovány, nový návrh 
územního plánu byl odeslán k připomínkám 
příslušným úřadům a je vystaven na webových 
stránkách obce. Nové veřejné projednání se 
však může konat nejdříve koncem měsíce října. 
Nový územní plán pak bude muset být schválen 
již novým zastupitelstvem obce.

SNAŽILI JSME SE NEZVYŠOVAT POPLATKY
Obec se v rámci svých kompetencí snažila ne-
zvyšovat poplatky, které vybírá od svých spo-
luobčanů. Jediným poplatkem, který byl navý-
šen a celý je příjmem obce, byl poplatek za psy  
(200 Kč/rok). Poplatek za odvoz odpadů (znám-
ky) byl zvýšen pouze vlivem růstu DPH. Daň 
z nemovitosti a poplatek za hrobové místo  
(8 Kč/m2/rok) nebyly zvyšovány. Co se týče po-
platku za stočné, viz část textu o ČOV a kanali-
zaci. V obci nejsou v současné době provozovány 
žádné hrací automaty.

PŘIPRAVILI JSME DALŠÍ PROJEKTY
V současné době jsme obdrželi povolení od 
krajského úřadu na obnovu rybníka, a to za 
podmínky odchytu skokana skřehotavého, a je 
připravován projekt na opravu komunikace na 
Komenského náměstí a v ulicích Krátká a Ke 
Křížku. Jak již bylo výše uvedeno, obec získala 
dotaci na zateplení OÚ a mateřské školky. Tyto 
projekty by měly být realizovány nejpozději 
v příštím roce. Obec dále požádala o dotaci na 
koupi zametače. Tato žádost by měla být vyjmu-
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Nainstalován byl radar ukazující 
rychlost projíždějících aut

Toalety v mateřské škole

Nová třída MŠ

Nová lávka přes potok

Nekuřácká místnost v kulturním domě

Nový kolotoč u fotbalového hřiště
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ta z tzv. zásobníku projektů a nákup realizován 
ještě v tomto roce. S obcí Braškov je diskutován 
projekt výstavby chodníku mezi Valdekem a do-
berským hřbitovem.

USPOŘÁDALI JSME ŘADU 
KULTURNÍCH AKCÍ
Co se týče kultury, tak byly obcí pořádány pro 
děti Dětské dny, Mikulášská zábava, Maškarní 
zábava atd. Obec pak pořádala obecní plesy, 
Posvícenskou zábavu, Silvestra 2013, Májovou 
zábavu, podílela se na plesech spolku zahrád-
kářů. V září se pak konaly Rytířské půtky v Pan-
ské zahradě u Rakoušů. V neposlední řadě se 
uskutečnily tři koncerty duchovní hudby, a to 
v prostorách kostela Nanebevzetí Panny Marie 
v Družci. V lednu minulého roku proběhlo vy-

Zeptali jsme se 
občanů naší obce
Jitka Černá
Jak se vám žije ve Velké Dobré?
Vzhledem k tomu, že jsem celý život 
žila v panelovém domě, je pro mě 
velkou změnou žít na vsi. Nyní po 
třech letech vím, že Velká Dobrá 
byla pro mě a mou rodinu dobrou 
volbou.

Jak jste spokojena s tím, co se v naší 
obci dělo za poslední roky?
Bydlím zde teprve tři roky, ale i za 
tu dobu jsem poznala, že zde žijí 
výborní lidé. Pro mě jako sportov-
kyni stejně jako pro ostatní občany 
je zde celá škála sportovního vyžití 
(fotbal, nohejbal, tenis apod.). Ne-
mohu se přesněji vyjádřit k tomu, co 
se zde změnilo za poslední 4 roky, 
ale věřím, že do volební místnosti 
půjdou všichni s tím správným roz-
hodnutím.

stoupení známého sexuologa pana MUDr. Ra-
dima Uzla. Obec organizovala vítání občánků 
a blahopřála svým občanům k jejich životním 
jubileím.

SCHÁZELI JSME SE KAŽDÉ PONDĚLÍ
Zastupitelstvo se k jednání scházelo několikrát 
do roka, viz tabulka účasti na jednáních zastu-
pitelstva obce.

Každé pondělí se pak zastupitelé scháze-
li k dalším, nepovinným jednáním, na kterých 
probírali aktuální témata a problémy obce. 

SPUSTILI JSME NOVÉ 
INTERNETOVÉ STRÁNKY A INFOKANÁL
V rámci lepší informovanosti občanů byla zpro-
vozněna služba SMS – InfoKanál a nové webové 

stránky obce - podrobnosti najdete na dalších 
stranách magazínu. 

OBEC HOSPODAŘILA „BEZ VÝHRAD“
Důležitou změnou v naší obci z hlediska ekono-
mického, která proběhla v uplynulém období, 
bylo zahájení odepisování obecního majetku 
a jeho vykazování ve finančních výkazech Rozva-
ha a Výkaz zisku a ztrát. Ekonomické údaje jsou 
uvedeny v úvodním slovu starosty na straně 3. 

Rozpočet obce v roce 2014 činí 21 969 600,00 Kč.  
Na straně příjmů je nejvyšší položkou příjem ze 
státního rozpočtu (DPH) ve výši 6 300 tis. Kč, na 
straně výdajů pak náklady na údržbu a opravy 
komunikací ve výši 5 000 tis. Kč. Hospodaření 
obce je auditováno, vždy s výrokem „bez vý-
hrad“. x

Ing. 
Nosek

Ing. 
Kalous

pí 
Aulická

Ing. 
Kliková

Ing. 
Hajný

Bc. 
Vršecký

Ing. 
Hanáčková

Počet účastí 42 42 40 39 38 37 35

Počet účastí v % 100 % 100 % 95,3 % 92,8 % 90,5 % 88,1 % 83,3 %

Účast na jednáních zastupitelstva obce

Nová rozhledna Veselov
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DOBERSKÉ STŘÍPKY

OBEC VELKÁ DOBRÁ MÁ MODERNÍ A PRAVIDELNĚ AKTUALIZOVANÉ WEBOVÉ STRÁNKY
SLEDUJTE WWW.VELKADOBRA.CZ
Už jste navštívili oficiální internetové stránky naší obce? Na adrese www.velkadobra.cz naleznete 
veškeré potřebné informace o aktuálním dění v obci, haváriích, opravách, jsou zde umístěna všech-
na usnesení zastupitelstva, vyhlášky, telefonní a jiné kontakty, jízdní řády, úřední hodiny, žádosti, 
formuláře, fotografie z akcí, provozy sportovního areálu atd. 

Můžete se také zaregistrovat k odběru novinek e-mailem a přispívat do diskuzního fóra. Rádi 
přijmeme také všechny vaše dotazy a náměty.

Stránky jsou pravidelně aktualizovány a najdete zde vždy nejnovější informace. x

VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ
V květnu jsme na obecním úřadě přivítali pět 
nových občánků naší obce. Tradičně na této 
milé akci vystoupily děti z mateřské školy  
s kulturním programem. Přejeme malým ob-
čánkům, aby se jim u nás žilo spokojeně. x

NAŠI JUBILANTI
Od začátku roku zastupitelka Jana Aulická 
společně s paní Karolinou Bandovou navští-
vily celkem 31 spoluobčanů, kteří oslavili své 
životní jubileum v rozpětí 70 – 92 let. Do 
konce roku přijdou pogratulovat dalším de-
víti oslavencům. x
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A-TÝM FC ČECHIE VELKÁ DOBRÁ 
ODSTARTOVAL SEZÓNU NA JEDNIČKU

A-mužstvo Čechie odstartovalo novou sezónu 
velmi kvalitně. Pět zápasů = pět výher = 1. místo 
v tabulce I.B třídy! 

V hráčském kádru došlo k malým změnám. Na 
hostování odešel Lukáš Tlustý do Dolan, z Braš-
kova se vrátil bývalý hráč Čechie Lukáš Nosek, 
dobré výkony podává „znovuzrozený“ Filip Libe-
cajt. Obrovská škoda je Doberáka Petra Popelky, 
který mužstvu pomáhal v minulé sezóně. Ten se 
zatím rozhoduje, zda vůbec bude fotbal hrát. Pro 
náš tým by byl určitě přínosem.

Zelenka se vážně zranil
Naši hráči sice v utkání I.B třídy v Hýskově zvítě-
zili 1:0, přesto odjížděli velmi smutní. Současný 
největší lídr týmu Tomáš Zelenka si na těžkém 
podmáčeném terénu zlomil nohu, a to hned 
ve dvou místech. Následoval okamžitý převoz 
do nemocnice v Praze - Motole, kde se podro-
bil operaci. Tomáš je odchovanec SK Kladno, má 
zkušenosti z ligových Bohemians Praha a dokon-
ce ze slovinské Olympie Lublaň. Tome, držíme Ti 
palce! Výbor FC Čechie Velká Dobrá
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  Datum  Čas Utkání Hřiště
Pml 10. 10.  17:00 Lhota - V. Dobrá - Družec Velká Dobrá
A  11. 10. 10:15 V. Dobrá : Zlonice 
B  11. 10.  16:00 V. Dobrá „B“ : Slavoj Kladno 
Pst  12. 10.  10:00 Lhota - V. Dobrá - Kablo Kladno Velká Dobrá
Pml 17. 10.  17:00 Doksy - V. Dobrá - K. Žehrovice Doksy
Pst  18. 10.  11:15 Švermov - V. Dobrá - Slovan Kladno Švermov
B  18. 10.  15:30 Svinařov : V. Dobrá „B“ 
A  19. 10.  15:30 Unhošť : V. Dobrá 
Pml 22. 10.  17:00 Družec - V. Dobrá - Doksy Družec
Pst  24. 10.  17:00 V. Dobrá - Švermov - Kablo Kladno Kročehlavy
A  25. 10.  10:15 V. Dobrá : Nižbor 
B  25. 10.  14:30 V. Dobrá „B“ : Vinařice „A“ 
B  01. 11.  14:00 Dubí „A“ : V. Dobrá „B“ 
A  02. 11.  14:00 Mšec : V. Dobrá 
B  08. 11.  14:00 V. Dobrá „B“ : Lhota „B“ 
A  09. 11.  14:00 Jedomělice : V. Dobrá 
A    15. 11.  10:15 V. Dobrá : Tn Rakovník B 
B  16. 11.  13:30 Doksy „B“ : V. Dobrá „B“ 

Rozpis zápasů FC Čechie Velká Dobrá – podzim 2014

Sledujte www.velkadobra.cz/fc-cechie 

Filip Libecajt podává v utkáních Čechie dobré výkony

Petra
Lístek s poznámkou
, Kladenský deník
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Fandíme zdravému pohybu dětí
Máme velkou radost ze založení dalšího týmu 
mladší přípravky. Vždyť právě pohyb je to, co 
dnešním dětem velmi chybí. Je třeba poděkovat 
šéftrenérovi mládeže Václavu Machkovi, jeho asi-
stentům a všem rodičům, kteří přispívají k velmi 
dobrému fungování mládežnických týmů.

Další možnost ke sportování nalézají děti na 
našich kurtech. Zde je s paní Vlčkovou další pro-
fitrenér tenisu pan Cipro, který se podílel na zpro-
voznění druhého kurtu. Další sportovní aktivity 
probíhají ve fitcentru.

Fotbalové mládeži se na Dobré daří
Po dvou letech fungování mladší přípravky jsme 
díky populační „explozi“ a nárůstu zájmu mohli 
přikročit k rozšíření naší mládežnické kategorie. 
Vytvořili jsme kategorii pro nejmenší (tzv. mlad-
ší přípravka), přičemž původní hráči nastupují 
v soutěži starších přípravek. Máme dvacítku regis-
trovaných žáků a spoustu dalších zájemců mlad-
ších 6 let, kteří vzhledem ke svému věku nemo-
hou být zatím registrováni.

To vyžadovalo jednak zvýšení počtu těch, kteří se 
o děti starají, a zároveň posílení sportovního vyba-
vení určeného pro mládež. K osvědčeným asisten-
tům Ondrovi Novotnému a Šárce Váňové přibyli další 
z řad rodičů. Vzhledem k tomu, že ochotně pomá-
hají všichni dospěláci, musím jim poděkovat všem. 

Novinky 
z fotbalového areálu

V areálu se výrazně zlepšila 
bezpečnost pokácením topolů 
(náhradní výsadba bude do 
zimy zabezpečena) a nákupem 
bezpečných přenosných branek. Při 
domácích zápasech si návštěvníci 
jistě pochvalují nové sociální 
zařízení pro muže i ženy, které 
bylo vybudováno členy FC Čechie 
bez nároku na odměnu. Děkujeme 
starostovi Ing. Zdeňku Noskovi 
a ostatním zastupitelům za pod-
poru. Pro sport je vždy dobré, když 
ho podporují lidé, kteří si uvědomují 
jeho význam pro plnohodnotný 
život obce.

Po loňském senzačním prvenství na velmi silně obsazeném memoriálu Zdeňka Kováře ve Vroutku 
ani letos neudělali naši hoši žádnou ostudu. Na 2. ročníku turnaje obsadili stříbrnou pozici za 
bývalými prvoligovými hráči Teplic, přičemž porazili i pražskou Spartu. 

„Old Boys“ na turnaji stříbrní

Jan Libecajt, nejlepší hráč turnaje

FC Čechie Velká Dobrá spolu s hráčkami Sparty Praha

Filip Libecajt podává v utkáních Čechie dobré výkony
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Výbor FC Čechie Velká Dobrá zakoupil nové hrací míče a překrásné dresy, sta-
rosta a zastupitelé poskytli finanční prostředky pro nákup bezpečných branek. 
Perfektně připravené hrací plochy a hala jsou dnes už samozřejmostí. Děkuje-
me! Zvu vás všechny na naše zápasy. Trénujeme každé úterý a čtvrtek od 16.30 
hod. Podpořte naši mládež! (Kdo si hraje, nezlobí a neničí sportovní a veřejný 
majetek!:-) Václav Machek, trenér

Chválíme také sportovně založené rodiče
Rodiče nejmladších fotbalistů nezůstávají za svými ratolestmi pozadu a také aktiv-
ně sportují. Při tréninku přípravky se pravidelně schází více než desítka rodičů (jak 
otců, tak maminek) a hrají nohejbal. Druhá skupina (většinou bývalí hráči FC ČVD) 
se pravidelně schází v hale na nohejbal a stolní tenis. x
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Pondělí  17:00 – 18:30 hod.
  Úterý  19:00 – 20:00 hod. 
Čtvrtek  17:00 – 18:30 hod. 

 

Pondělí    17:30 – 18:30 hod. 
 

Čtvrtek   17:30 – 18:30 hod.
 

Hodinu stepů je nutné rezervovat s ohledem na počet stepů. Rezervaci laskavě proveďte 
na tel. 608 640 770 vždy nejpozději do středy, prosím. 

 

Úterý 19:00 – 20:00 hod. (pokročilé) 
(Zápis do kurzu 2.9. od 19:00 – 19:30) 

 

Úterý   15:30 – 16:30 hod. (děti 4 – 6 let) 
             16:30 – 17:30 hod. (děti 7 – 11 let) 

(Zápis do kurzu 30.9. od 16:30 – 17:00) 
 

Jája Seidlová, tel.: 608 640 770, e-mail:cvicenisjajou@qmail.com 
 

Malé Doberáky pohyb na zeleném hřišti baví

Budoucí naděje doberského fotbalu
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MOPED KLUB VELKÁ DOBRÁ 
„Pojďte zpátky do našich mladých let. Opráší-
me staré kozí dechy a tak jako tehdy vyrazíme 
na výlet!“ Tato věta tehdy zazněla na jednom 
hospodském setkání. Od myšlenky k realizaci 
uběhly skoro dva roky. Některé stroje se neda-
řilo rozchodit, jiné se renovovaly, někteří piloti 
si teprve doplňovali motopark… Nakonec se vše 
podařilo a 6. června 2014 se historicky první-
ho výjezdu Moped klubu Velká Dobrá zúčastnilo 
přes dvacet Doberáků!

V prskající a bzučící koloně se objevily babe-
ty, mustangy, stadiony, jawety a některé nei-
dentifikované objekty. Posádky doprovodných 
a odtahových vozidel projížděly modrými oblaky 
dýmu, ale zasahovat nemusely. Do Setonu na 
Berounce dorazili všichni. x
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Okénko spolku doberských zahrádkářů

Kalendářní rok začínáme výroční schůzí, kde 
zhodnotíme práci v uplynulém roce, připravíme 
plán na rok následující, ochutnáme dobrůtky 
našich členek, pobavíme se u tomboly a vymě-
níme si rady ohledně našich zahrádek. Je dob-
rým zvykem přivítat i nové členy. Letos jsme se 
sešli v Lesovně. Také jsme nezapomněli vyhod-
notit letošní v pořadí již druhou společenskou 
zábavu, kterou jsme opět pořádali společně 
s OÚ. K tanci a poslechu zahrála kapela Happy 
Band se zpěvačkou Ilonou Slezákovou. Velkým 
překvapením pro přítomné bylo vystoupení na-
šich členek s country tancem na známou písnič-
ku Zuzana. Měly jsme velkou trému, ale potlesk 
vestoje všech přítomných byl pro nás dostateč-
nou odměnou. 

Taneční kroužek se setkal 
s úspěchem
Náš taneční kroužek v počtu 15 členek pak vy-
stoupil ještě několikrát: v Hostivicích na odpo-
ledním setkání seniorů, na Stochově při akci 
pořádané místní organizací Červeného kříže, ve 
Lhotě na taneční zábavě a také až v Senomatech, 
kde tamní klub seniorek pořádá jednou v měsíci 
odpolední posezení s písničkou. Naše vystou-
pení se setkalo vždy s mimořádným úspěchem 
a i my se rády setkáváme na zkouškách, kde ta-
neček zdokonalujeme a vylepšujeme. Chci tímto 
poděkovat p. Pavlu Krobovi, který nám zhotovil 
DVD a fotografie ze zkoušky. Některé fotografie 
jste si mohli prohlédnout ve vývěsní skříňce OÚ 
i v Kladenském deníku. Do konce roku máme 
domluvených ještě několik vystoupení. 

Naše vydařené výlety
V červenci jsme se vydali na první výlet do za-
hradnictví Erika ve Svojkovicích u Rokycan. Dob-
ře uspořádané venkovní expozice, zvláště pěkně 
osázené kamenné misky, milí a odborně zdatní 
zaměstnanci zahradnictví, k tomu nekonečný 
výběr květin, bylinek a dřevin… Hodně z nás 
si koupilo něco pro svoji zahrádku. Ještě jsme 
navštívili zámek Zbiroh, sídlo templářského 

řádu, který byl až do roku 2005 veřejnosti ne-
přístupný, protože sloužil ke sledování letadel 
prostřednictvím radiolokátoru Tamara. Průvodce 
nás zasvěceně a poutavě seznámil s jeho historií 
i současností. Škoda jen, že jsme neviděli oponu 
Alfonse Muchy, kterou namaloval pro Zbiroh. Vý-
let završila zastávka v Žebráku při kávě a pivíčku.

Hned na začátku srpna jsme vyrazili na celo-
denní výlet do Lázní Teplice a na zámek Duchcov. 
Obdivovali jsme krásné parky s fontánkami, Kruš-
nohorské divadlo, kolonádu, prapramen i zámek, 
ochutnali jsme lázeňské oplatky. Po společném 
obědě ve Sklářském sklepě jsme odjeli do Du-
chcova. Dík patří zdejší průvodkyni, která nám 
úžasně vyprávěla o pobytu známého milovníka  
G. Casanovy, který působil na zámku jako kni-
hovník. Viděli jsme křeslo, kde údajně skonal, 
i knihovnu, kterou spravoval. Strávil zde největší 
část svého života. Počasí nám přálo, a tak nic ne-
scházelo ke spokojenosti zúčastněných. 

V září jsme navštívili výstavu Zahrada Čech v Li-
toměřicích. Zájezd byl plně obsazen 49 účastníky. 

Mnozí z nás si přijeli do Litoměřic pro chryzan-
témy, sazenice pro podzimní truhlíky, pro růže či 
jiné keře. Někdo si jel jen pro inspiraci pro svoji 
zahrádku. K vidění i nákupu zde byla spousta 
věcí, některé byly hodně vzdálené poslání, kte-
ré tato výstava má. Hezké počasí a spokojenost 
účastníků přispěly ke zdaru celého zájezdu. 

Na podzim připravujeme předvánoční se-
tkání se zajímavým Doberákem. Letos jsme 
oslovili pana Zdeňka Blažka, dlouholetého 
organizátora sportu a tělovýchovy ve Velké 
Dobré. Při besedě obdarujeme drobnou po-
zorností letošní jubilanty a chystáme i další 
překvapení. Srdečně mezi sebe zveme i ostat-
ní spoluobčany! 

Závěrem chci poděkovat panu starostovi, 
obecnímu zastupitelstvu a v neposlední řadě 
i pracovnicím OÚ. Bez jejich podpory a pomoci 
bychom spoustu svých plánů nemohli usku-
tečnit. Děkuji všem členům našeho spolku za 
aktivní přístup a přeji všem pevné zdraví. x

(M. Doskočilová)

Je dobrou tradicí, že v každém čísle doberského magazínu je i zpráva o činnosti našeho spolku 
zahrádkářů. Chtěla bych touto cestou přiblížit i naše letošní aktivity. 
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Návrhy na změny Územního plánu obce 
Velká Dobrá č. 3 je možno zasílat na OÚ 
do 31. 12. 2011.

Informace 
obecního úřadu
Otevírací doba ve dvoře za OÚ 
pro ukládání separovaného odpadu v roce 2014:
zimní čas:  středa 8.00 – 10.00 a 14.00 – 16.00
   sobota  8.00 – 12.00 
letní čas:  středa 8.00 – 10.00 a 15.00 – 17.00 
   sobota 8.00 – 12.00 

Sběr nebezpečného odpadu 
v sobotu 25. října 2014 v čase 9.00 – 12.00 

SMS InfoKanál
Obecní úřad nabízí jednoduchý a pohodlný způsob získávání důležitých 
informací o dění v obci. Prostřednictvím SMS zasílá na zaregistrovaná čísla 
mobilních telefonů informace v krizových situacích, o plánovaných odstáv-
kách vody, vzniklých haváriích a stavu jejich řešení, o plánovaných přeruše-
ních dodávek elektrické energie, popř. plynu, o uzavírkách místních komu-
nikací, o termínech mimořádných svozů odpadu, termínech konání zasedání 
zastupitelstva obce, konání kulturních a společenských akcí, mimořádných 
změnách v provozní době OÚ apod. V současné době službu využívá už 196 
odběratelů.

Zajistěte si tyto informace zasláním jedné registrační SMS, která je zpoplat-
něna dle tarifu vašeho operátora, nebo se zaregistrujte pomocí webového 
formuláře na www.infokanal.cz/cweb/reg/VDOBRA.Tento systém je pro vás 
zcela zdarma, veškeré náklady hradí obec. 

Jak se zaregistrovat pomocí SMS?
SMS ve tvaru: REGISTRUJ JMENO PRIJMENI DOBRA ULICE CISLOPOPISNE
odešlete na číslo SMS InfoKanálu:  312 691 320

Pro občany, kteří nemají nebo nevyužívají mobilní telefon, umožníme do-
ručení SMS také na pevnou linku v hlasové podobě. Pro registraci pevného 
čísla prosím volejte: 312 691 320 nebo zašlete e-mail s žádostí o registraci 
na: info@infokanal.cz. V žádosti uveďte stejné údaje, které jsou vyžadovány 
v registračních SMS.

Úklid v obci
Obecní úřad Velká Dobrá žádá všechny pejskaře, aby uklízeli po svých psech. 
Udržujme, prosím, v naší obci čistotu.

Obecní úřad:
Úřední hodiny:  pondělí a středa 8.00 – 12.00 a 13.00 – 17.00 
Tel./fax:   312 691 320
E-mail:   ou.velkadobra@volny.cz, info@velkadobra.cz         
Web:   www.velkadobra.cz

Obecní úřad 
Adresa: Obec Velká Dobrá, Karlovarská 15, 273 61 Velká Dobrá  
Telefon: 312 691 320, E-mail: info@velkadobra.cz, 
ou.velkadobra@volny.cz, Internet: www.velkadobra.cz
 
Důležitá telefonní čísla
Havárie elektřiny: 840 850 860
Havárie plynu: 1239
Havárie vody: 840 121 121
Psí útulek Bouchalka: 312 250 508, 603 52 30 70

Základní škola
Adresa: Základní škola Velká Dobrá, náměstí Komenského 17, 
273 61 Velká Dobrá  
Telefon: 312 691 325, E-mail: BeckovaZ@seznam.cz, 
Internet: www.zsveldo.estranky.cz

Mateřská škola
Adresa: Mateřská škola Velká Dobrá, Školní 324, 
273 61 Velká Dobrá, Telefon: 312 692 891,  
E-mail: msvelkadobra@seznam.cz, Internet: www.msvelkadobra.cz

Česká pošta
Budova obecního úřadu
Telefon: 312 691 321

Otevírací doba: 
pondělí:  8:00 - 11:30, 13:00 - 15:00, 15:30 - 16:00 
úterý:  8:00 - 11:30, 13:00 - 15:00, 15:30 - 16:00 
středa:  8:00 - 11:30, 14:00 - 15:00, 15:30 - 17:00   
čtvrtek:  8:00 - 11:30, 13:00 - 15:00, 15:30 - 16:00   
pátek:  8:00 - 11:30, 13:00 - 15:00, 15:30 - 16:00  

Lékař
Praktický dětský lékař:
MUDr. Zuzana Kindlová, budova obecního úřadu
Telefon: 723 046 221
Ordinační hodiny:
pondělí: 12.30 - 13.30, úterý: 8.00 - 9.00 (nemocní), 
9.00 - 10.00 (poradna), čtvrtek: 11.30 - 12.30

Praktický lékař - internista:
MUDr. Jiří Roth, budova obecního úřadu 
Telefon: 312 691 810 
Ordinační hodiny: 
pondělí: 12.30 - 15.00, středa: 7.30 - 9.00 (dia poradna), 
9.00 - 11.30, pátek: 13.00 - 15.00  

Velká Dobrá – magazín obecního úřadu . Ročník V., vydání č. 1 
Vychází 7. 10. 2014 . Vydavatel: Obecní úřad Velká Dobrá, 
Karlovarská 15,  273 61 Velká Dobrá 
Telefon: 312 691 320, e-mail: info@velkadobra.cz, 
www.velkadobra.cz . Editor: Bc. Michal Vršecký
Produkce a grafické zpracování: Corporate Publishing, s. r. o., 
www.copu.cz . Šéfredaktor: MgA. Petra Škeříková, 
e-mail: skerikova@copu.cz 
Foto: archiv OÚ Velká Dobrá . Registrace: MK ČR E19203 
Tisk: TNM Print . Samostatně neprodejné
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